

72



STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2013 -11- 0 4
Dnr:	014-1659/2013
Till:	72

Motion av Ann-Margarethe Livh med flera (V) om införandet av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser – en viktig demokratireform i Stockholms stad

Vänsterpartiet vill öppna upp möten i facknämnder, kommunstyrelsen och bolagsstyrelser för stockholmarna. Idag är det bara stadsdelsnämnderna som har öppna möten med frågestunder. I takt med att allt fler och dessutom stora ansvarsområden har centraliserats till facknämnder har stockholmarnas möjlighet till direkt insyn och dialog med de folkvalda minskat kraftigt.

På Stockholm.se finns information om tjänsten "Insyn" vilket är en möjlighet för Stockholms stads invånare att följa de politiska beslut som fattas i våra politiska organ. Att som medborgare kunna ta del av protokoll, remissvar och tjänsteutlåtanden är en rättighet i en demokratiskt styrd organisation. Det är bra att det går att få insyn i hur den politiska majoriteten förvaltar ansvaret för exempelvis socialtjänst, skola, bostäder, trafik, miljö, kultur och all övrig kommunal förvaltning i nämnder och bolagsstyrelser.

Inför nämndsammanträdena i stadsdelsförvaltningarna finns även möjlighet för den som är folkbokförd i en stadsdel att lämna medborgarförslag som nämnden måste besvara och ta ställning till. Stadsdelsnämndernas sammanträden är öppna möten där allmänheten bjuds in och kan ha en dialog med folkvalda ledamöter. Det går även för enskilda medborgare att framföra en avvikande uppfattning direkt till nämndledamöterna, stadsdelsdirektören och chefer vid den aktuella förvaltningen. Vad som beslutats på mötena protokollförs och protokollet läggs ut på Insyn för alla att läsa. Undantagna är sekretessbelagda individärenden som beslutas i en social delegation och övriga sekretessärenden på nämndens slutna del.

I facknämnderna finns inte samma möjlighet till insyn och dialog för medborgare som berörs eller vill påverka politiska beslut. Facknämndernas sammanträden är slutna möten där direkt insyn är obefintlig. Enskilda kan inte heller lämna medborgarförslag till facknämnderna. Det som återstår för dem som vill påverka de politiska besluten är att lämna klagomål till berörd fackförvaltning. Klagomål som besvaras av tjänstemän. Det finns med andra ord ingen demokratisk möjlighet att påverka – eller framföra synpunkter till hela nämnden – inför beslut som fattas i många stora kommunala frågor. När medborgarförslag lämnas till en stadsdelsnämnd om det som en facknämnd är ansvarig för "äger" stadsdelsnämnden inte frågan, och kan inte fatta beslut om förslaget.

Vår mening är att alla nämnder ska vara öppna för allmänheten. Liksom i stadsdelsnämnderna finns ärenden i facknämnder som behandlas på slutna nämnd eller på särskilda möten, exempelvis vissa av stadsbyggnadsnämndens ärenden. Vi anser att även kommunstyrelsen och bolagsstyrelser bör ha öppna möten. Stockholmarna ska ha möjlighet till öppen dialog och framföra åsikter till hela facknämnden respektive styrelsen inför de beslut som ska fattas.